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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA RAZDOBLJE 
POSLOVANJA 01. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

 
 
Odluka Županijske skupštine Brodsko-posavske županije o osnivanju Zavoda za 
hitnu medicinu Brodsko-posavske županije donesena je 23. studenog 
2010.godine, a 31.siječnja 2011. godine je potvrđena Rješenjem Ministarstva 
zdravstva i socijalne skrbi. 22.veljače 2011. godine Zavod je upisan u sudski 
registar Trgovačkog suda u Osijeku, stalna služba u Slavonskom Brodu, a 15. 
prosinca 2011.godine pod rednim brojem 46892 upisan je u Registar 
proračunskih korisnika. Razina nadležnosti je 31-Proračunski korisnik proračuna 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave JLP(R)S koji obavlja 
poslove u sklopu funkcija koje se decentraliziraju. Na 11. sjednici Županijske 
skupštine, održanoj 23. studenoga 2010.godine imenovana je privremena 
ravnateljica Zavoda Jelena Adrović, mag.iur, ujedno i jedina zaposlenica od 01. 
svibnja 2011.godine kada je Zavod i počeo s djelomičnim radom. Zavod je 
funkcionirao na taj način da se od 01. svibnja 2011.godine pa sve do 29. veljače 
2012.godine financirao isključivo sredstvima Brodsko-posavske županije, i to 
decentralizirana sredstva za rashode poslovanja i nabavu nefinancijske imovine, 
te tekuće pomoći županije za plaće ravnateljice Zavoda i nužne troškove 
poslovanja za funkcioniranje Zavoda za spomenuto razdoblje. Iz tog razloga je 
za 31.prosinca.2011.godine utvrđen ukupni manjak prihoda poslovanja u iznosu 
187.863 kn za pokriće u slijedećem razdoblju. Bitno je napomenuti da je 165.076 
kn decentraliziranih sredstava za 2011.godinu bilo knjiženo u obračunati a 
nenaplaćeni prihod te godine, a prihod je knjižen u 2012.godini. 
Konačno odvajanje od Doma zdravlja Slavonski Brod i Doma zdravlja „Dr. 
Andrija Štampar“ Nova Gradiška, te početak samostalnog rada Zavoda počeo je 
01.ožujka 2012.godine. Diobene bilance s domovima zdravlja su napravljene, te 
su te promjene uvedene također s datumom 01. ožujka 2012.godine. 
 



Zavod provodi mjere hitne medicine na području Brodsko-posavske županije i to 
u 5 punktova u sjedištu u Slavonskom Brodu te u četiri Ispostave Okučani, Nova 
Gradiška, Lužani i Vrpolje, a sve sukladno Mreži hitne medicine za Brodsko-
posavsku županiju. Trenutno ima 95 zaposlenih od čega 6 nezdravstveni 
djelatnici. Zavod djeluje kroz  20 timova 1 te 10 timova 2. Timovi 1 ( doktor 
medicine, medicinska sestra/tehničar i vozač) djeluju u sjedištu Zavoda u 
Slavonskom Brodu, te u Ispostavama Vrpolje i Nova Gradiška. Timovi 2 ( dva 
medicinska tehničara/sestre) djeluju u Ispostavama Zavoda u Lužanima i 
Okučanima. Osim hitne medicine Zavod kroz Nastavni centar osnovan 28. 
Listopada 2013.g. održava i edukacije iz područja hitne medicine svojim 
djelatnicima, ali i vanjskim korisnicima. Svrha Nastavnog centra Zavoda je 
obnavljanje postojećih znanja, usvajanje novih smjernica te kontinuirano stručno 
usavršavanje u području hitne medicine. 
 

Knjiženja se evidentiraju sukladno modificiranom računovodstvenom načelu 
nastanka događaja kojim se prihodi priznaju na temelju priljeva novčanih 
sredstava u izvještajnom razdoblju, a rashodi priznaju na temelju nastanka 
poslovnog događaja i u izvještajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o 
plaćanju.  
 
Poslovanje Zavoda u 2022.g. obilježilo je u najvećoj mjeri nastavak poslovanja u  
okolnostima Covid-19 epidemije.  
Osim toga nastavio se trend provođenja povećanih prava radnika i to temeljem 
novog Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim 
službama na snazi od 1.svibnja 2022.g. kojim se osnovica za plaće u javnim 
službama povećala za 4 % (osnovica iznosi 6.286,29 kn) od 1. svibnja 2022. 
godine. Visina naknade prijevoza kada nema osiguranog prijevoza prvotno je 
povećana na 1,35 kn/km, a nadalje se ovaj iznos mijenja kako je ugovoreno istim 
TKU-om NN 56/2022 i usklađuje se s kretanjem cijene goriva svakog posljednjeg 
utorka u mjesecu za umnožak postotka povećanja prosječne cijene goriva i 
faktora 0,7, ali samo ako se srednja cijena litre goriva Eurosuper 95 i Eurodizel, 
promatrana svakog posljednjeg utorka u mjesecu promijeni za više od 10 % u 
usporedbi sa srednjom cijenom utvrđenom posljednjeg utorka u prethodnom 
mjesecu. Potom I. Dodatkom TKU-u od 1.listopada 2022.g. ponovno povećanje 
osnovice i to za 6 % (osnovica iznosi 6.663,47 kn).  
I dalje nastavak kroničnog nedostatka liječnika u Zavodu zbog čega se moraju 
uzimati usluge vanjskih liječnika Ugovorom o poslovnoj suradnji s drugim 
zdravstvenim ustanovama uz Ugovor o obavljanju zdravstvenih poslova iako se 
taj trend postepeno smanjuje zbog ulaska novih liječnika u Zavod sklapanjem 
ugovora o radu (30.06.2022.g. ih je ukupno zaposleno 19 liječnika, ali već 
31.12.2022.g. samo 17). Također, Sporazumom je dobivena i pomoć iz državnog 
proračuna putem Osnivača, sredstva za isplate radnicima temeljem Izvansudskih 
nagodbi za razliku isplate povećanih uvjeta rada na prekovremeni rad, potom i za 
isplate bivšim radnicima, ali i za isplaćene presude također za uvjete rada na 
prekovremeni rad te od Osnivača 450.000 kn pomoći za jubilarne nagrade i za 
ostale sudske presude.  



Nadalje, ovu godinu je financijski obilježio i nastavak prava na covid dodatak kao 
dodatka od 10% na odrađene sate rada radnicima koji se u radu susreću s covid 
pozitivnim pacijentima, a taj trošak i prihod za isti se priznaje modificiranim 
računovodstvenim načelom nastanka događaja i financira iz izvora pomoći od 
HZZO.  
Također, nastavio se i trend izlaska na teren na pregled za ZZ azilanata po 
pozivu MUP-a, a koji troškovi liječenja idu fakturiranjem postupaka prema HZZO-
u, ali iz izvora Ministarstva zdravstva koje s većim zakašnjenjem likvidira 
(priznaje) ispostavljene račune. Ipak, naplaćeni iznos pomoći MIZa 258.282,65 
kn u ovoj godini za funkcioniranje ove aktivnosti koja traje puno dulje nego što je 
krenuo prihod za istu puno je pomogao financijski u redovnom funkcioniranju 
rada Zavoda i likvidnosti te je pokrio plaće radnika u tom dijelu.  
Nastavlja se i trend rasta rashoda zbog izrazitih povećanja cijena na tržištu 
osobito energenata, a koje povećanje ne prati i povećanje prihoda za iste. 
Glavarina je povećana Odlukom o izmjenama odluke o osnovama za sklapanje 
ugovora o provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja 
primjenom novih cijena Dodatkom XI ugovora s HZZOom tek od 4.lipnja i to 
donosi 7,98 % povećanja glavarine što ne prati postotak povećanja troškova 
poslovanja. Potom od 10.kolovoza dolazi do rasta iste temeljem kadrovskih 
promjena u popisu timova za 0,43 % i 0,61 % Dodatkom XII ugovoru. Nove 
cijene utvrđuju se ponovno od 12.studenog što donosi novo povećanje glavarine 
3,29% Dodatkom XIII. To posljednje ugovaranje temeljem  Odluke o izmjenama 
odluke o osnovama za sklapanje ugovora o provođenju zdravstvene zaštite iz 
obveznog zdravstvenog osiguranja od 11.studenog konačno donosi i povećanje 
iznosa za priznavanje kilometara za teren na 1,75 kn/km a sve do tada je 
godinama bilo na nivou od 1,50 n/km unatoč drastičnom povećanju cijene goriva 
osobito kroz 2022.g., ali i ranije 
Ti utjecaji su vidiljivi na stavkama PR-RAS-a, ali i rezultatu poslovanja. 
 

A)  OBRAZAC: PR-RAS 
 
I   PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA 
 
Prihodi poslovanja 
6 Prihodi poslovanja iznose 25.945.355,58 kn (povećanje 8,9% u odnosu na 
izvještajno razdoblje prethodne godine).  
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika iznose 807.748,15 kn (povećanje 
16,5% u odnosu na prethodnu izvještajno razdoblje) a odnosi se na Tekuće pomoći 
od izvanproračunskih korisnika na ime financiranja covid dodatka na plaći. 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan iznosi 
1.135.771,20 kn a odnosi se na Sporazume s radnicima za dodatak na uvjete rada 
za prekovremeni rad prema napucima i financiranju pomoći od Ministarstva 
zdravstva (i to prvo za one koji su u radnom odnosu u trenutku sklapanja 
Sporazuma i koji nisu tužili poslodavaca i to u iznosu 281.416,93 kn, potom za one 
koji više nisu u radnom odnosu u Zavodu u iznosu 237.818,36 kn te za pravomoćne 



sudske presude također za dodatak na uvjete rada za prekovremeni rad i to 
358.253,26 kn također od Ministarstva zdravstva. 
Iznos od 258.282,65 kn odnosi na naplatu računa za pružanje zdravstvene zaštite 
azilantima na poziv MUPa i to računi ispostavljeni za razdoblje od travnja 2021.g. do 
kolovoza 2022.g. (ostalo i dalje čeka priznavanje/likvidaturu od strane Ministarstva 
zdravstva, predavanje putem slanja na učitavanje HZZOu). 
641 Prihodi od imovine iznose 16,50 kn (smanjenje 74,40%) zbog manjeg stanja 
po računu kroz razdoblje u odnosu na prethodo izvještajno razdoblje. 
652 Prihodi po posebnim propisima iznose 47.861,01 kn pretežno se odnose na 
naknadno priznavanje ozljeda na radu i djelomično zbog profesionalnih bolesti 
nastalih u prethodnoj godini zbog uzroka oboljenja od Covid-19 na poslu i samim 
time priznavanje prihoda za rashod iz prethodne godine ali u manjem opsegu od 
prethodne godine te refundacija štete od osiguranja (smanjenje 30,10%). 
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga iznose 145.301,66 
kn (smanjenje 31,10%) odnosi se na dežurstva tima na terenu,naplata pregleda od 
fizičkih osoba bez osiguranja, održavanje edukacija te prihodi od usluga za tuđi 
automat. U odnosu na prethodno razdoblje stavka smanjena jer više nema 
dežurastava na punktovima za cijepljenje, a uprethodnom izvještajnom razdoblju je 
bilo. 
671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 
proračunskih korisnika 1.853.363,14 kn (smanjenje 31,8%) od toga na 6711 je 
552.083,36 kn izvršenje decentraliziranih sredstava za financiranje rashoda 
poslovanja, 100.000 kn pomoć nadležnog proračuna za financiranje redovne 
djelatnosti (jubilarnih nagrada) s obzirom na smanjenu likvidnost i rast rashoda u 
odnosu na prihode i 350.000 kn pomoć iz istih razloga za sudske presude u tijeku, 
stoga i je zabilježeno povećanje na toj stavci 43,3%. Istovremeno je na stavci 6712 
zabilježeno smanjenje 31,8% i izvršenje decentraliziranih sredstava za financiranje 
rashoda za nabavu nefinancijske imovine iznosi 851.279,78 kn jer je izostala nabava 
novih vozila HMP zbog defekture na tržištu koja je dovela do nemogućnosti izvršenja 
postupka javne nabave u dijelu rokova završenja postupka javne nabave (isporuke) 
unutar zadanih vremenskih okvira za financiranje iz decentraliziranih sredstava. 
673 Prihodi od HZZOa na temelju ugovornih obveza iznose 21.924.438,93 kn 
(povećanje 5,4%) i to djelomično utjecaj rasta mjesečne glavarine (ukupno 12,21% 
kroz godinu i to uz napomenu kako nije pravovremeno praćen rast rashoda za 
zaposlene pa je na ime ukupno evidentiranog prihoda glavarine u 2022.g. u odnosu 
na godinu ranije povećanje samo 4,73%9, a više utjecaj povećane naplate 
fakturiranja prema HZZOu ukupno 17,02%, odnosno po kategorijama - kilometara 
povećanje 8,91%, naplate lijekova povećanje 19,73% i   naplate postupaka 
povećanje 22,54%.  
 

Rashodi poslovanja 
3 Rashodi poslovanja iznose 24.977.372,34 kn (povećanje 10,0% u odnosu na 
izvještajno razdoblje prethodne godine). 
 
311 Bruto plaće iznose 17.296.597,11 kn povećanje 11,8% i to povećanje 3111 
redovnog rada 10,0% (unutar kojeg su i plaće po sudskim presudama na 31113) , 



smanjenje 31131 prekovremenog rada 8,5% i povećanje 31141 posebnih uvjeta 
rada 23,4% najviše zbog isplata uvjeta rada na prekovremeni rad temeljem 
Sporazuma o nagodbama s radnicima. Sve to u skladu s posljednjim povećanjem 
osnovice za obračun plaća u javnim službama od 1.lipnja 2022.g. za 4 % (osnovica 
iznosi 6.286,29 kn) i 1.listopada 2022.g. za 6% (osnovica iznosi 6.663,47 kn). 
Istovremeno su nastavilja trend uzimanja usluga vanjskih liječnika Ugovorom o 
poslovnoj suradnji s drugim zdravstvenim ustanovama uz Ugovor o obavljanju 
zdravstvenih poslova, ali se relativno počeo smanjivati nedostatak vlastitih liječnika 
te je na dan 31.12.2022.g. zaposleno ukupno 17 liječnika pa je i stavka 3236 
Zdravstvene usluge smanjena 25,9%. 
313 Doprinosi na plaće iznose 2.188.460,72 kn (povećanje 4,6%), povećanje 
stavke doprinosa na plaće ne prati povećanje stavke bruto plaće zbog oslobođenja 
na doprinose za obvezno ZO za osobe mlađe od 30 godina prilikom stupanja u radni 
odnos na neodređeno i to u trajanju oslobođenja 5 godina za dio radnika. Također, 
dio doprinosa na plaće odnosi se na isplatu temeljem Sporazuma o nagodbama s 
radnicima, ali i na sudske presude.  
312 Ostali rashodi za zaposlene iznose 724.868,78 kn (porast 44,3%) najvećim 
dijelom zbog rasta stavke Neiskorištenog godišnjeg odmora rast 558,33%, Jubilarne 
nagrade rast 227,24% (2022.g. je jubilarna godina početka rada Zavoda te je dobar 
dio radnika ostvario pravo na jubilarnu nagradu za 10 godina rada u javnoj službi 
baš ove godine), Darovi 6,86%, Otpremnine rast 5,95%, Regres za godišnji odmor 
rast 3,37%, Bonus za uspješan rad (nova stavka u odnosu na prethodno izvještajno 
razdoblje), Pomoć za rođenje djeteta  na istoj razini kao i prethodno izvještajno 
razdoblje, a jedino je smanjena Naknada za bolest i smrtni slučaj.  
321 Naknade troškova zaposlenima iznose 883.309,02 kn (povećanje 33,3%) 
najviše zbog povećanja troškova prijevoza na posao 26,9% i to temeljem novog 
Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama koji 
je na snazi od 1.svibnja 2022.g, ali i zbog povratka organiziranja edukacija, kongesa 
i simpozija nakon duže stavke zbog Covida te je stoga značajno porastao trošak 
službenih putovanja (povećanje za 199,9%), stručnog usavršavanja (povećanje za 
162,2%) i ostale naknade troškova zaposlenima (povećanje za 155,2%) u odnosu 
na prethodno izvještajno razdoblje. 
322 Rashodi za materijal i energiju iznose 1.288.033,36 kn povećanje 17,9% (i to 
povećane potrošnje i djelomičnog rasta cijena na stavci materijala i sirovina 17,2%, 
povećanje energije 34,5% zbog rasta cijene energenata, povećanje materijala i 
dijelova za tekuće i investicijsko održavanje za 310,7% i to najviše materijal i dijelovi 
za medicinsku opremu, povećanje auto guma za 111% zbog zanavljanja zbog 
starosti, a smanjenja jedino na stavci uredskih i ostalih materijalnih rashoda 11,4%.  
323 Rashodi za usluge smanjenje 18,8% (iako su porasle intelektualne usluge 
3,0% zbog troška usluge vještačenja za sudski postupak naknade štete u iznosu 
12.500 kn te 32,4% računalne usluge). 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja povećanje 83,0%, a najviše pristojbe 
i naknade povećanje 296,6% na ime sudske pristojbe 9.717,00 kn  i naknade zbog 
nezapošljavanja osoba s invaliditetom 9.375,02 kn. 
343 Ostali financijski rashodi su povećani za 621,6% zbog rasta tarifa bankarskih 
naknada i zbog zateznih kamata po sudskim presudama za isplaćenih 18 presuda 



(zatezne kamate na doprinose 21.532,95 kn, Zatezne kamate za neto sudske 
presude 35.883,49 kn i zatezne kamate na parnični trošak 1.201,87 kn). 
 
Obračunati prihodi poslovanja-nenaplaćeni ukupni iznose 2.140.832,71 kn 
(povećanje 16,3%) zbog rasta glavarine, od prženih usluga – nenaplaćeni 6.950 kn 
(povećanje za 4.533,3%) zbog nenaplaćenih ukupno 3 računa za dežurstvo od 
jednog kupca, a prema kome su upućene opomene i opomena pred utuženje (u 
međuvremenu je u siječnju naplaćeno njegovo najstarije potraživanje) i 1 zakašnjeli 
za automat za koji je za sada upućen IOS. 
 
Slijedom svega gore opisanog nastao je višak prihoda poslovanja od 967.983,24 kn 
(smanjenje 12,7%). 
 
II  PRIHODI I RASHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 
  
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine iznose 0,00 kn (nije bilo prodaje 
nefinancijske imovine u izvještajnom razdoblju).  
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 851.281,78 kn (smanjenje 
32,9% u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine) i to za razliku od 
prethodnog izvještajnog razdoblja sve sukladno posljednjem planu popisa prioriteta 
decentraliziranih sredstava je na Postrojenja i oprema 851.279,78 kn povećanje za 
671,9% (Uredska oprema i namještaj, Komunikacijska, Oprema za održavanje i 
zaštitu, Medicinska oprema, Instrumenti, uređaji i strojevi), a Prijevozna sredstva 
0,00 kn. Naime, unatoč izvornom planu popisa prioriteta decentraliziranih sredstava 
za 2023.g. u ukupnom iznosu 2.081.260,00 kn i planiranoj kupnji dva vozila HMP 
ista nabava je izostala zbog defekture na tržištu koja je dovela do nemogućnosti 
izvršenja postupka javne nabave u dijelu rokova završenja postupka javne nabave 
(isporuke) unutar zadanih vremenskih okvira za financiranje iz decentraliziranih 
sredstava. Posljednjom izmjenom je stoga smanjen ukupni iznos popisa prioriteta 
decentraliziranih sredstava za 600.000 kn, odnosno na 1.481.260,00 kn dok je ostali 
iznos preraspoređem posljednjim izmjenama popisa prioriteta na opremu, 
prvenstveno medicinsku (stoga je na istoj stavci iskazano povećanje za 3.664,3%), 
ali i uredsku opremu i namještaj za 246,2%. Izvršenje posljednje izmjene popisa 
prioriteta decentraliziranih sredstava je 94,74%, a izvrsenje je manje na pojedinim 
stavkama baš zbog ušteda kroz provedene postupke nabave. 
  
Slijedom gore opisanog nastao je manjak prihoda od nefinancijske imovine 
851.281,78 kn (smanjenje 32,9%). 
 
III PRIMICI I IZDACI 
 
Prihodi od financijske imovine i zaduživanja 



8 Primici od financijske imovine i zaduživanja iznosi 0,00 kn. Nije bilo primitaka od 
danih zajmova, izdanih vrijednosnih papira, prodaje dionica i udjela u glavnici, primitaka 
od zaduživanja, niti prodaje vrijednosnih papira.  
 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova iznosi 0,00 kn. Nije bilo izdataka za 
dane zajmove, ulaganja u vrijednosne papire, dionice i udjele u glavnici, izdataka za 
otplatu glavnice primljenih kredita, zajmova i vrijednosnih papira. 
 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI                           25.945.355,58 KN (povećanje 
8,9%) 
UKUPNI RASHODI  I IZDACI                          25.828.654,12 KN (povećanje 
7,7%) 
VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA                          116.701,46 KN (nova kategorija u 
odnosu na prošlogodišnji manjak prihoda i prmitaka) 
UKUPNI MANJAK PRENESENI                                 1.223.902,94 KN (povećanje 
15,2%) 
MANJAK ZA POKRIĆE U SLIJEDEĆ.RAZDOBLJU 1.107.201,48 KN (smanjenje 
9,5%) 
 
19 Rashodi budućih razdoblja za automobilsko osiguranje i auto kasko smanjenje 
26,8% zbog manje knjigovodstvene (sadašnje) vrijednosti vozila. 
 
STANJE NOVČANIH SREDSTAVA POČETNO          355.720,9 KN (smanjenje 45,5%)                                                                              
UKUPNI PRILJEVI NA NOVČANE RAČUNE         26.547.823,98 KN (povećanje 9,0%) 
UKUPNI ODLJEVI S NOVČANIH RAČUNA           25.904.789,19 KN (povećanje 5,0%) 
STANJE NOVČANIH SREDSTAVA ZAVRŠNO          998.755,69 KN (povećanje za 
180,8%) 

 
Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi stanja na početku i na kraju 
izvještajnog razdoblja (cijeli broj) 98 (povećanje u odnosu na prehodno razdoblje 3,0%). 
 
Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi sati rada (cijeli broj) 98 (povećanje 
2,1%). 
 
B) OBRAZAC BILANCA 
  
I IMOVINA 
 
Imovina iznosi 6.812.377,52 kn povećanje 6,4%. 
0 Nefinancijska imovina iznosi 3.628.963,22 kn smanjenje 8,6%. 
1 Financijska imovina iznosi 3.183.414,30 kn povećanje 30,9%. 
Nema ispravka vrijednosti potraživanja jer nema nenaplaćenih potraživanja i koja su 
dospjela duže od jedne godine. 
I dalje se (od 1.1.2020.g.) nastavilo evidentirati Rashode budućih razdoblja 191 a 
odnosi se na ugovaranje godišnjih polica osiguranja vozila pod uvjetima 



jednokratnog plaćanja po ugovaranju uz ostvarenje uštede, a knjigovodstveno 
evidentiranje razmjernog troška na mjesečnom nivou putem jednokratnog zaduženja 
računa Unaprijed plaćeni rashodi budućih razdoblja i mjesečnog zatvaranja 
razmjernog dijela sukladno evidentiranom trošku pod 3292 Premije osiguranja 
(smanjenje 26,2% objašnjeno pod PR-RAS). 
 
II OBVEZE I VLASTITI IZVORI 
 
Obveze i vlastiti izvori iznose 6.812.377,52 kn od toga Obveze 2.197.476,85 kn 
(povećanje 17,6%) u razmjeru s stanjem novca u banci. Vlastiti izvori 4.614.900,67 
kn (povećanje 1,8%). 
 
ZAKLJUČNO NAKON KOREKCIJE REZULTATA: 
 
MANJAK PRIHODA (KUMULATIV)        1.107.201,48 KN (smanjenje 9,5%) 
MANJAK PRIHODA POSLOVANJA          990.877,60 KN (smanjenje 10,5%) 
MANJAK PRIHODA OD NEF. IMOVINE    116.323,88 KN. 
 
Rezultat detaljnije obrazložen u obrascu PR-RAS. 
 
OBRAČUNATI PRIHODI POSLOVANJA 2.140.832,71 kn (povećanje 16,3%) 
detaljnije obrazloženo u obrascu PR-RAS. 
 
Osnovna ravnoteža bilance: aktiva 0 + 1 = pasiva 2 + 9 =  6.812.377,52 kn. 
 
III IZVANBILANČNI ZAPISI 
 
Izvanbilančni zapisi iznose 1.494.884,14 kn, a odnose se na Tuđu imovinu 
dobivenu na korištenje u iznosu 461.618,50 kn (najznačajniji dio je po Sporazumu 
s BPŽ o dodjeli opreme iz Projekta JENTRAP) te iznos 107.740,00 kn primljena 
jamstva, garancije i instrumenti osiguranja plaćanja 925.525,64 kn Sudski 
sporovi u tijeku sukladno popisu istih u nastavku. 
 
Sukladno evidenciji pravne službe u prilogu se daje popis ugovornih odnosa (dana i 
primljena jamstva, kreditna pisma, zadužnice, bankovne garancije i ostali instrumenti 
plaćanja) te popis sudskih sporova u tijeku sa sažetim opisom prirode spora, procjenom 
financijskog učinka koji može proisteći iz sudskog spora te procijenjenim vremenom 
odljeva ili priljeva sredstava. 
 
Zavod u Izvanbilančnim zapisima sukladno evidenciji pravne službe nema ili su istekla 
s danom 31.12.2022.g. dana kreditna pisma, hipoteke, dana jamstva, zadužnice, 
bankovne garancije i slično, stoga u Izvanbilančnim zapisima na dan 31.12.2022.g. ima 
evidentirana samo primljena jamstva, garancije i ostale instrumente osiguranja plaćanja 
u ukupnom iznosu 107.740,00 kn. Popis u privitku. 
 



Također, Zavod u Izvanbilančnim zapisima sukladno evidenciji pravne službe sudskih 
sporova u tijeku na dan 31.12.2022.g. ima iskazane  i sporove u ukupnom iznosu 
925.525,64 kn. Popis u nastavku. 
 

EVIDENCIJA SUDSKIH SPOROVA U TIJEKU stanje 31.12.2022.  
  

       

Red. 
br. Predmet 

Evidencijski 
broj 

sudskog 
postupka VPS (kn)* Opis prirode spora 

Procijenjeno vrijeme 
odljeva/priljeva 

Aktivno/ 
isknjiženje 
VPS iz I.B. 
Evidencije 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda P-568/14 10.000,00 

Isplata prekovremenih sati za 
razdoblje  01.03.2012.g. do 
15.05.2015.g. 2021.g.-2023.g. A 

2. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda u 
mirovini P-583/14 10.000,00 

Isplata prekovremenih sati za 
razdoblje  01.03.2012.g. do 
15.05.2015.g. 2021.g.-2023.g. A 

3. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda u 
mirovini Pr-39/2020 6.235,27 

Isplata prekovremenih sati za 
razdoblje  01.03.2012.g. do 
15.05.2015.g. 

Županijski sud prihvatio 
žalbu i nastavio 
postupak pod brojem 
Pr-39/2020 donesena 
presuda 22.03.2021.g. 
Uložena žalba. A 

4. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda 

Pr-
22/2019-2 4.005,08 

Isplata uvjeta rada i iznimne 
odgovornosti na prekovremene 
sate za razdoblje 1.12.2013.g.do 
31.12.2018.g. 1 godina A 

5. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda u 
mirovini 

Pr-
15/2019-2 3.925,26 

Isplata uvjeta rada i iznimne 
odgovornosti na prekovremene 
sate za razdoblje 1.12.2013.g.do 
31.12.2018.g. 1 godina A 

6. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-23/2019 3.928,53 

Isplata uvjeta rada i iznimne 
odgovornosti na prekovremene 
sate za razdoblje 1.12.2013.g.do 
31.12.2018.g. 1 godina A 

7. 

Tužitelj - 
supruga i 
sestra 
pokojnog 
pacijenta 

Pn-
270/2019 495.500,00 Naknada štete objedinjena 5 godina A 

8. 

Tužitelj - 
bivša 
radnica 
Zavoda Pr-66/2020 10.100,00 

Isplata razlike prekovremenih 
sati 2 godine A 

9. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda Pr-65/2020 10.100,00 

Isplata razlike prekovremenih 
sati 2 godine A 

10. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda 

Pr-
258/2021 7.677,80 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
1.12.2015.-31.01.2017. 2 godine A 



11. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda 

Pr-
470/2021 7.271,70 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

12. 

Tužitelj - 
radnica 
Zavoda 

Pr-
463/2021 8.150,76 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

13. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-471/202 7.990,33 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

14. 

Tužitelj - 
radnica 
Zavoda Pr-469/21 7.582,70 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

15. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda 

Pr-
472/2021 7.926,05 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

16. 

Tužiteljica - 
radnica 
Zavoda 

Pr-
556/2021 12.548,31 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 2 godine A 

17. 

Tužiteljica - 
radnica 
Zavoda Pr-557/21 4.332,96 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

18. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-222/202 7.223,59 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.02.2016.-31.01.2017. 2 godine A 

19. 

Tužiteljica - 
radnica 
Zavoda Pr-474/21 7.324,83 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina 

Presuda 
03.02.2022. 
Žalba 
16.02.2022. 

20. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-473/21 7.919,34 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

21. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-951/21 8.454,27 

Islata razlike plaće prema 
osnovici 5.415,37 za razdoblje 
01.01.2016.-31.01.2017. 1 godina A 

22. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda Pr-45/22 40.000,00 

Tužba za uvjete rada na 
prekovremeni rad 2 godine A 

23. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1095/22 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

24. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda u 
mirovini Pr-1081/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

25. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1477/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

26. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1101/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

27. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1097/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  1 godina A 



28. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda u 
mirovini Pr-1094/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

29. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1080/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

30. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-420/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

31. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-475/21 7.091,84 Tužba za osnovicu plaće 2 godine A 

32. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-464/21 7.332,11   1 godina A 

33. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1528/21 7.603,91   1 godina A 

34. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1824/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

35. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1096/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

36. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1099/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

37. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1098/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

38. 

Tužitelj - 
bivši radnik 
Zavoda Pr-1191/21 10.001,00 

Tužba za uvjete rada na 
prekovremeni rad 2 godine A 

39. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1100/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  2 godine A 

40. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1038/21 11.000,00 Tužba za osnovicu plaće 1 godina A 

41. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1039/21 11.000,00 Tužba za osnovicu plaće 1 godina A 

42. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1101/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  1 godina A 

43. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1095/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  1 godina A 

44. 

Tužitelj - 
radnik 
Zavoda Pr-1478/21 11.000,00 

Kombinirana tužba za uvjete rada 
na prekovremeni rad i osnovica  1 godina A 

45. 

Tužitelj - 
bivša 
radnica 
Zavoda Pr-1433/21 7.300,00 Tužba za osnovicu plaće 1 godina A 



      925.525,64       

 
 
 

C) OBRAZAC – IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
Rashodi Zavoda su zdravstveni i to opće medicinske usluge služba za vanjske 
pacijente u ukupnom iznosu 25.828.654,12 kn (povećanje 7,7%). 
 
D) OBRAZAC P-VRIO –   IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI 
                                   I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA 
 
Promjene u vrijednosti imovine iznose 0,00 kn jer nema rashoda osnovnih sredstava 
s knjigovodstvenom vrijednosti po Inventuri 31.12.2022.g., a Promjene u obujmu 
imovine iznose 33.460 kn za iznos prijenosa proizvedene kratkotrajne imovine unutar 
proračuna i to od Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu materijal za redovne potrebe. 
 
E) OBRAZAC – IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 
 
Povećano je stanje obveza na kraju godine u odnosu na doneseno stanje iz prethodne 
godine (17,26%), ali je istovremeno povećano i stanje novčanih sredstava u odnosu na 
doneseno stanje iz prethodne godine (povećanje za 180,8%). 
 
Stanje obveza na početku izvještajnog razdoblja iznosi                   1.868.597,55 kn. 
Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju iznosi                          26.147.166,11 kn. 
Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju iznose                        25.818.286,81 kn. 
Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja                                   2.197.476,85 kn. 
Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja                                 0,00 kn. 
Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja              2.197.479,85 kn. 
 
 
 
 
Mjesto i datum: Slavonski Brod, 31.siječnja 2023.godine. 
 
                                 
 

Odgovorna osoba/zakonski predstavnik: Branko Godić,dipl.oec. 
 
 
Osoba za kontaktiranje:  Alma Blažević,mag.oec. 
 
Telefon za kontakt: 035/495-463 
Adresa e-pošte za kontakt: zzhmbpz.alma@gmail.com 
Adresa e-pošte obveznika: zavod.hmbpz@gmail.com 
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